



Wild Tales Productions
zoltan@wildtales.net

Elektronisk delgivning

Ansökan om tillträde till fågelskyddsområde Själgrundsskallen i Norrtälje kommun

Beslut

Länsstyrelsen avslår ansökan om dispens från tillträdesförbud för att landstiga och varaktigt uppehålla sig inom fågelskyddsområdet Själgrundsskallen, Norrtälje kommun.

Beskrivning av ärendet

Wild Tales Productions (sökanden) har ansökt om dispens för att landstiga och uppehålla sig i Själgrundsskallens fågelskyddsområde, fastigheten Fogdö 2:3 skifte 1, Norrtälje kommun.

Enligt ansökan önskar sökanden sätta upp ett bärbart gömsle (tält) på det lilla skäret sydväst om huvudön där skarvkolonin finns. Ansökan avser några dagar i maj, ca 15-20 maj. I tältet kommer det enbart att finnas en person. Tältet placeras ut före häckningssäsongen så att fåglarna kan vänja sig vid tältet. Sedan beträds området nattid med båt och de stannar i gömslet hela dagen. På så sätt störs inte skarvarna. Sökanden jobbar alltid med lokala naturbevakare under deras tillsyn och har filmat över hela världen. Syftet med filmningen är att i en dokumentärfilm visa hur naturen förändras i Sverige. Filmen ska även hjälpa den breda publiken att förstå den ekologiska dynamiken i Östersjön. Filmen kommer att presenteras på SVT samt i Tyskland och Österrike.

Efter att Länsstyrelsen begärt in kompletteringar till ansökan har sökanden inkommit med en skrivelse där bland annat följande framförs. Redan i våras försökte sökanden att hitta och filma en koloni och de fick tips på flera kolonier från Claes Kyrk som inventerar skarvkolonier. För den planerade filmningen konstaterade sökanden att enbart två till tre kolonier var lämpade. I början av häckningssäsongen var dock alla dessa förstörda, vilket enligt Clas Kyrk sker varje år. Eftersom Själgrundsskallen är skyddad så bedöms det vara den enda ön där filmningen kan genomföras. Sökanden anger att de fortfarande kommer att försöka göra allt för att filma vid en annan icke skyddad koloni, och de håller kontakt med Claes Kyrk när han genomför inventeringar. Har sökanden tur så filmar de inte på Själgrundsskallen men de vill gärna ha

möjlighet att åka dit om de misslyckas likt förra året. Redan för 20 år sedan filmade sökanden en sekvens där havsörn jagar skarvungar, vilket de avser även göra nu då få människor känner till detta.

Tillämpliga bestämmelser

Syfte och föreskrifter för fågelskyddsområdet Sjalgrundsskallen regleras av Länsstyrelsens beslut 20 augusti 1982, beteckning 11.122-826-81. Syftet med fågelskyddsområdet är att skydda vigg, måsfågel och övriga fågelliv under häckningstid.

Enligt föreskrifterna är det bl.a. (punkten 1) under tiden 15 april – 30 juni förbjudet att landstiga på Sjalgrundsskallen eller varaktigt uppehålla sig invid ön på ett sätt som stör fågellivet.

Enligt 9 § förordningen om områdesskydd enligt miljöbalken m.m. (1998:1252) får länsstyrelsen meddela dispens från föreskrifter som den har meddelat för ett djur- och växtskyddsområde, om det finns särskilda skäl. En sådan dispens får endast ges om det är förenligt med forskriften syfte.

Motivering till beslutet

Inledningsvis konstaterar Länsstyrelsen att tillträdesförbudet till öarna inom Sjalgrundsskallens fågelskyddsområde gäller under ca två månader och att syftet med skyddet är att skydda häckande fågel under häckningstiden.

För att Länsstyrelsen ska kunna medge dispens från tillträdesförbudet krävs särskilda skäl. Även om en färdig film skulle kunna bidra till att öka allmänhetens kunskaper om skarv och havsörn samt Östersjön, så bedömer Länsstyrelsen inte att det föreligger särskilda skäl, i miljöbalkens mening, att ge dispens från tillträdesförbudet.

Vidare konstaterar Länsstyrelsen att sökanden även anger att den önskade filmningen kan, under förutsättning att skarvkolonier inte olovligen förstörs, ske vid andra kolonier som inte utgör fågelskyddsområde.

Med hänsyn till ovanstående bedömer Länsstyrelsen sammantaget att ansökan om dispens från tillträdesförbudet ska avslås.

Upplysning

Alla vilda fåglar är fridlysta enligt 4 § artskyddsförordningen (2007:845). Det innebär att det är förbjudet att

1. avsiktligt fånga eller döda vilda fåglar,
2. avsiktligt förstöra eller skada vilda fåglars bon eller ägg eller bortföra sådana fåglars bon,
3. samla in vilda fåglars ägg, även om de är tomma, och
4. avsiktligt störa vilda fåglar, särskilt under deras häcknings- och uppfödningstid, om inte störningen saknar betydelse för att
 - a) bibehålla populationen av fågelarten på en tillfredsställande nivå, särskilt utifrån ekologiska, vetenskapliga och kulturella behov, eller
 - b) återupprätta populationen till den nivån.

Förbudet gäller inte jakt efter fåglar. I fråga om sådan jakt finns bestämmelser med motsvarande innebörd i jaktlagen (1987:259) och jaktförordningen (1987:905).

Beslutet kan överklagas

Beslutet kan överklagas till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt enligt bilaga.

Beslutet har fattats av enhetschef Sara Sundin med miljöhandläggare Karolina Wallin som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

Hur man överklagar

Kopia till

Norrtälje kommun: kontaktcenter@norrtalje.se

Sjöpolisen, Nacka strand: sjopolisen.stockholm@polisen.se

Kustbevakningen, Regionledning Nordost:

registrator@kustbevakningen.se

Naturvårdsverket: registrator@naturvardsverket.se

Havs- och vattenmyndigheten: havochvatten@havochvatten.se

Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen

Du kan överklaga beslutet

Om du inte är nöjd med länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Hur överklagar jag beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till antingen via e-post stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post till Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen **inom tre veckor från den dag du fick del av beslutet**. Vid förenklad delgivning anses du ha tagit del av beslutet två veckor efter att Länsstyrelsen skickade beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades**.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer,
- hur du vill att beslutet ska ändras, samt
- varför du anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta länsstyrelsen via e-post, stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange diarienumret för detta ärende. Numret finns uppe till höger på första sidan.